[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  16 января 2013 г.  №  11
      г. Курильск

Об установлении размера денежных средств, получаемых в 2013 году опекуном (попечителем) на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством)

              В соответствии с частью 2 статьи 7 Закона Сахалинской области от 08.12.2010 № 115-ЗО «О дополнительных гарантиях  по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в Сахалинской области», письмом Министерства образования Сахалинской области от 14.01.2013  № 01-110/108, руководствуясь подпунктом 6 пункта 1.10 части 1 статьи 44.Устава муниципального образования «Курильский городской округ», администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить размер денежных средств, получаемых в 2013 году опекуном (попечителем) на содержание одного ребенка, находящегося под опекой (попечительством), в том числе в приемной семье, в сумме 14914 рублей.
2.Централизованной бухгалтерии администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (Якушкина Е.А.) начисление и выплату денежных средств, получаемых опекуном (попечителем) на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством), производить в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления с января 2013 года.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования, культуры и спорта администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (Дегиль. О.О.)

 Глава администрации                                                                                              Т.В. Авенян